OFÍCIO VEREADOR n° 41/2016

São Roque, 07 de janeiro de 2016.

Excelentíssimo Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de realizar vistoria através da defesa civil e adotar providências necessárias inclusivo com limpeza no ribeirão ali existente sendo que por falta desta manutenção é que vem gerando o alagamentos devidos as fortes chuvas e condições climáticas, na Rua José Guarino e Viela Vovó Alzira do Carmo, Bairro do Carmo.

Os moradores temem que algo pior aconteça, assim como os vizinhos do entorno que estão preocupados com a possibilidade de seus imóveis serem afetados pelo alagamento a cada chuva. Anexo fotos e vídeo, bem como esta situação coloca em risco a saúde dos moradores ali residentes.
Favor manter contato com a Sr. Alessandra ou com o Sr. Djalma,  que residem no final da Viela, última casa a esquerda.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

C/C

Ao

Ilustríssimo Senhor

OSNI RODRIGUES

MD. Chefe da Defesa Civil de São Roque-SP.

PROTOCOLO Nº CETSR 07/01/2016 - 16:43:02 00178/2016